
 
 
 

Skolebestyrelsesmøde  

 
Dato: Mandag den 19. marts 2018 kl. 17.00  

 

Sted: Personalerummet på Fussingsvej 

 

Deltagere: Forældrerepræsentanter:  

Afd. Fussingsvej; Kenneth Gøeg, Sonja Linnet, Johan Altenburg, Kevin Sørensen 

& Lene Hansen (rep.fra Special afd.) 

Afd. Lindvigsvej: Claus Fejerskov 

Afd. Kildegade: Kenneth Kjer Bergenhagen 

Elevrepræsentanter: Anh Thu Ngoc Anh Thu, Kristian Stærk Gøeg 

Medarbejderrepræsentanter: Anita Janssen, Lindvigsvej, Linda Ballegaard 

Nielsen, Kildegade & Jette Herskind Møller, Fussingsvej 

Ledelsesrepræsentanter: Anette Leonhard & Katja Krath Andersen 

Afbud: Kenneth Gøeg, Claus Fejerskov, Lene Hansen 

Mødeleder

: 

Næstformand Sonja Linnet 

Referent: Jette Herskind Møller 

 
 

 

Dagsorden: 
 

1. Godkendelse af dagsorden og referat 

Referat underskrevet og godkendt. 

 

2. Orientering 

Stillingen som afdelingsleder er i genopslag. Der ønskes et bredere ansøgerfelt. Der er kommet 

besked ud til ansættelsesudvalget med nye tidspunkter. 

 

I forhold til forflyttelser skal der flyttes en bh.kl. leder. Der bliver givet besked i morgen, også i til 

kollegerne. 

 

I ledelsen er der et arbejde omkring sygefravær. HR afdelingen har været indkaldt i forhold til at 

opfriske, hvordan man som leder tackler sygesamtaler. Der vil blive taget hånd om drypvist fravær, 

barns sygedage mm., og efterfølgende skal der arbejdes mere intenst med sygefravær hos eleverne. 

 

Skoleårets planlægning er begyndt, og der laves aftaler omkring, hvordan opgaven skal gribes an, 

og hvilke aftaler, der skal være. 

 

 

 



3. Nyt fra elevrådet 

 

Elevrådet har været ved at udarbejde principper for elevrådet. Der er planlagt, at der skal være en 

rengøringslektion, hvor alle udskolingselever skal sørge for oprydning samt rengøring. Lektionen 

vil finde sted den 20.3.18. Elevrådet har indkøbt lidt materialer, og det skal blot gøres klar til brug. 

 

Elevrådet har indkaldt alle til samling, og her bliver der informeret om projektet.  

 

4. Budget Udregning for lejrskoler fremlægges. Godkendelse 

Der blev uddelt et budget til mødet. Heri er der et eksempel i forhold til en klasse, der skal på 

lejrskole. 

 

Der var debat omkring 1. årgangs hyttetur. Dette både i forhold til de lærertimer, der bliver benyttet, 

samt om forældre kunne deltage i en overnatning på skolen. Hvis personalet deltager i hyttetur, er 

der andre opgaver, der ikke skal løses. Personalet kunne i disse tilfælde deltage i kortere tid. 

Oplevelsen kunne også være positiv i forhold til eleverne. Skolebestyrelsen kunne arbejde med, 

hvordan man motiverer kontaktforældre til at arbejde med at give eleverne i 1. klasse en 

overnatning.  

 

Allerede fra skoleårets begyndelse kunne der afsættes en overnatning, hvor kontaktforældrene står 

for det. Her kan der evt. samles ind til mad. 

 

Beslutning: Der afsættes ikke midler til hyttetur i årets budget til lejrskole for 1. årgang.  

 

Budget er godkendt.   

 

 

5. Timefordelingsplan Bilag medsendt. Beslutning 

 

Der er taget udgangspunkt i det vejledende fra undervisningsministeriet. Der kom forslag om, at en 

understøttende undervisning på 8. årgang bliver benyttet til kristendom, da dette er prøvefag i 9. 

klasse. 

 

Der er afsat pauser til 300 timer, dette pga. økonomi.  

 

Timefordelingsplanen blev godkendt. Det blev besluttet, at ledelsen kan kigge på, om det er muligt 

at planlægge undervisningen i kristendom anderledes. 
 
 

6. Høring fra Børne- og Uddannelsesudvalget  

● Mål- og indholdsbeskrivelse for SFO (Bilag 1 og 2): 

Mål og indholdsbeskrivelse er ikke revideret siden 2009. Heri står der fortsat at 

Søndermarkskolen eksisterer, samt at 7. klasse hører til her. 

 

Der er kommentarer i forhold til, om SFO skal tilbyde lektiehjælp, dette har ikke været et 

lovkrav, men i materialet er det anført, at Horsens Kommune skal tilbyde lektiehjælp til 

SFO-elever. 

 



 

● Ny budgettildelingsmodel for SFO (Bilag 3, 4 og 5) 

Forslaget er, at der bakkes op omkring den nye budgettildelingsmodel for SFO, da denne 

model bliver mere ensartet. Her indtænkes pædagogerne også i skoledelen. 

● Nye principper for finansiering af basisundervisning i dansk som andet sprog (Bilag 

6, 7 og 8) 

Materialet læses således, hvis en elev ikke skal i modtageklasse/basisundervisning, giver 

tildelingsmodellen ikke midler til at støtte op omkring den enkelte elev og dennes læring og 

udvikling. Dette vil få betydning for samtlige elever. Tildelingen kan være kritisk, hvis en 

elev skifter skole midt i et skoleår. 

 

Det undersøges, om sent ankomne skal have sprogstøtte i længere tid end to år.  

 

Skolebestyrelsen er overordnet bekymret i forhold til finansieringen af basisundervisning i 

dansk som andetsprog.  

 

I forhold til høringssvar arbejder skolens MED-udvalg med det.  

 

7. Årsmøde Hvad skal der foregå? Drøftelse og beslutning: 

Der skal afholdes et årsmøde. Der kom forslag om, at det evt. kunne afholdes samtidig med 

rekorddagen. Det kunne evt. være en film, der spilles, hvor formanden fortæller sin beretning.  

 

Her skal man fortælle, hvad der arbejdes med, hvordan der arbejdes mm. Det blev drøftet, at det 

kunne være en idé få en foredragsholder ud. Tidligere erfaringer er, at der ikke kommer mange 

forældre til disse arrangementer. 

 

Det blev besluttet, at der skal arbejdes med en model, hvor formanden afholder en videosekvens. 

 

Årsmødet skal holdes i maj måned.  

 

8. Input til principper Ledelsen fremlægger, og udvalgsmedlemmerne kommer med input. 

Eventuel beslutning.  

● Ordensregler og værdiregelsæt (Bilag udleveres) Beslutning 

Der var enkelte kommentarer til forslaget. Begrebet forventninger mangler i ordensreglerne.  

Der arbejdes videre med ordensreglerne, og de sendes ud til bestyrelsen inden mødet. Der kan også 

sendes kommentarer til ordensreglerne inden næste bestyrelsesmøde.  

 

Forslag blev afleveret til ALE og KKA, der forsøger at udarbejde forslag til vedtagelse på næste 

møde. 

 

 

9. Fælles arrangement v. udvalg 

Der er udarbejdet et udkast til et brev omkring rekorddagen. Dette blev sendt rundt til 

bestyrelsesmedlemmerne.  

 

 

 

 



Der skal nedsættes udvalg i grupper: 

 

Skolebod 

Indretning af området 

Registrering af rekorder 

Indbydelse 

 

Der skal sættes tid af til næste møde, hvor ovenstående skal planlægges. 

 

Der kunne laves et opslag på skolens opslagstavle, så forældrene ved, der kommer en rekorddag. 

 

Der skal udarbejdes information til lærere og pædagoger på HBS. - En personale pr. klasse fra 0-6. 

klasse, og for udskolingen er der en personale pr. årgang. Der er med til at kunne sikre, at der 

kommer rekorder fra eleverne. 

 

Skolen sender brevet ud til kontaktforældrene. Kontaktforældrene får samtidig oplysninger om, 

hvem de kan kontakte. Skolens ledelse kontakter personalet, der er deltagende på dagen - den 

17.5.18 fra 16.00-19.00.  

 

10. Evt. 

 

 

11. Henvendelser (Gensidig orientering – eleverne deltager ikke)  

 

 
 


